
Tanec Života 
nevzdávej se



Výsledky projektu Heads Up - Duševní zdraví mladých lidí ve škole

Olomouc 2024



Ahoj, jsem Olga. Tohle jsem já Ahoj, jsem Olga. Tohle jsem já 
na tréninguna tréningu
Když tančím, jsem nejšťastnějšíKdyž tančím, jsem nejšťastnější



Dej Dej 
nám vědět termíny nám vědět termíny 

soutěže, určitě si v soutěže, určitě si v 
práci uděláme čas, zlatopráci uděláme čas, zlato

Olgo, Olgo, 
jsme na tebe jsme na tebe 

moc hrdímoc hrdí



Já vím, že jsem pro rodiče Já vím, že jsem pro rodiče 
důležitá. Jen… kdyby to důležitá. Jen… kdyby to 
občas dávali víc najevoobčas dávali víc najevo



Čau, já jsem Maya. Čau, já jsem Maya. 
Mě si ale vůbec Mě si ale vůbec 

nevšímejte, jsem JEN nevšímejte, jsem JEN 
sestra dokonalé sestra dokonalé 

tanečnicetanečnice

MojE sestra sE cítila odstrčená. Dnes Lituju, že jsem 
to nevidĚla.



Největší taněční soutěž v zemi

byl byl 
to jen jeden malý to jen jeden malý 

pád, další skvělý úspěch na pád, další skvělý úspěch na 
soutěži. nepokazil, Ale proč to soutěži. nepokazil, Ale proč to 

koleno bolí tak moc?koleno bolí tak moc?



Zranění kolena se ukázalo být 
vážné. Plné zotavení se zatím nedá 

odhadnout

Nemocnice. Po diagnóze



zpátky doma z nemocnice

“Po “Po 
operaci se cítím fakt zle… operaci se cítím fakt zle… 

začaly těžké časy”začaly těžké časy”



Team Chat: Už přestaň furt fňukat! 

ELI: Víš, Olgo, všechno není jen o tobě… 

už nás to nebaví 

SARA: A teď se kvůli tobě tým rozpadá!

Chtěla jsem se s týmem podělit 
o svoje pocity. Nevědela jsem, že 

toho budu litovat





To To 
bude zas dobrý, ségra. bude zas dobrý, ségra. 

Jsem tu pro tebe, jasný?Jsem tu pro tebe, jasný?



moje rodina mi opravdu chtěla  
pomoct, bylo to pro mě důležité

Naj-Naj-
deme ti tu správnou deme ti tu správnou 

pomoc, Olgopomoc, Olgo



Bez Bez 
tanctancee sa cítim  sa cítim 

zztratraccená, mami.ená, mami.

mluv mluv 
se mnou, zlato, co tě se mnou, zlato, co tě 

trápítrápí

  
Zlato, myslíme Zlato, myslíme 
si, že ti terapie si, že ti terapie 

pomůže.pomůže.



Tenhle výlet bude tím Tenhle výlet bude tím 
nejlepším pro celou  nejlepším pro celou  

rodinu.”rodinu.”

Otec navrhl, abychom jeli na 
společný výlet



Někde v divočině.  
Táborák a rozhovory do noci...



dneska brunch v oblíbené kavárně 
a domácí večeře 

Podej Podej 
mi ještě mouku, Olgo!mi ještě mouku, Olgo!

A 
takhle se budeme 

scházet každý týden!



ségra mě vzala na koncert

tenhle koncert si 
fakt užiješ!”



Po koncertě se hodně změnilo

Za-
tancujem si, 

ségra

Smažeme 
si profily 

společně. Tři… dva… 
jedna…”

je je 
mi, jako bych se mi, jako bych se 
znovu narodila.znovu narodila.



Nakonec jsem se rozhodla jít 
na psychoterapii.

Jak Jak 
se dneska cítíš, se dneska cítíš, 

Olgo?Olgo?

a Začala jsem psát deník, 
který právě čtete.



Můj život se začal zase 
zlepšovat

A o tomhle je 
život

Děkuju vám, že Děkuju vám, že 
jste tu pro mě jste tu pro mě 

bylibyli



Autoři:

Michal Kajfosz 
Vysoká Škola Kreativní Komunikace, Czech Republic

Jan Macuch 
Vysoká Škola Kreativní Komunikace, Czech Republic

Konzultanti:

PhD Dorota Kleszczewska  
Foundation of the Institute of Mother and Child

PhD Klaudia Zusková 
Institute of Physical Education and Sport Pavol Jozef Šafárik University in Košice, 
Slovakia

PhD Ferdinand Salonna  
Institute of Physical Education and Sport, Pavol Jozef Šafárik University in Košice, 
Slovakia Faculty of Physical Culture, Palacky University Olomouc, Czech Republic

PhD Zdenek Hamrik 
Faculty of Physical Culture, Palacky University Olomouc, Czech Republic

Komix byl vytvořen ve spolupráci s dětmi, které poskytly své návrhy v soutěži na polských 
základních školách. Expertní komise se skládala z představitelů těchto institucí: 
• Kreska Foundation, Janusz Christa
• ARTHE Foundation
• Faculty of Education, University of Warsaw  
Student Scientific Club Direction: Development
• Joanna Pruban, psychologist, Mother and Child Institute
• Mother and Child Institute Foundation
The authors utilized the ideas of the following children in the creation of the comic 
book:
• Alicja, 13 years
• Agata, 12 years
• Natasza, 14 years

Studenti, kteří se podíleli na konzultaci scénáře: Amelia Brzóska, Weronika Pawluś, 
Zuzanna Nietrzebka, Tomasz Król pod vedením MA Maji Gajda, Faculty of Education,  
University of Warsaw

ISBN 



Financováno EU Názory vyjádřené v tomto zprávě jsou pouze autorů a nemusí nutně odrážet 
názory Evropské unie nebo Evropské agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA) Ani Evropská 
unie, ani udělující orgán nemohou za ně nést odpovědnost.

Publikace zdarma


